

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Unikátní UPlikaci mohou začít využívat i vyučující 
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Aktualizace UPlikace přináší hned několik vylepšení.
Repro: Žurnál
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Čtvrtek  3. listopad 2016,  7:40
          
            
            – Text: Ivana Pustějovská
          
        

        
        
          Více než pět a půl tisíce uživatelů si už nainstalovalo do svých telefonů unikátní mobilní aplikaci Univerzity Palackého pro snadnější studium. Ke studentům, kteří mohli UPlikaci využívat už od letošního jara, se mohou nyní přidat i učitelé. Od včerejšího dne je totiž všem k dispozici nová verze aplikace s podporou přihlášení vyučujících.


Autorem UPlikace, díky které mají studenti ve svém mobilním telefonu vše potřebné, co souvisí se studiem, tedy například rozvrh, předměty nebo termíny zkoušek, je absolvent Univerzity Palackého Lukáš Novák, který ji vyvíjí ve spolupráci s Centrem výpočetní techniky UP (CVT). Vydaná aktualizace aplikace přináší hned několik novinek. Tou nejzásadnější je, že se jejím prostřednictvím mohou přihlásit i vyučující. „Když se přihlásí pedagog, UPlikace zobrazí všechny důležité informace, které potřebuje, jako například vyučované předměty, rozvrh, vypsané zkouškové termíny. K dispozici má také ostatní funkce nezávislé na typu uživatele, jako je například mapa,“ vysvětlil Lukáš Novák.


Mobilní aplikace je dobře hodnocena nejen studenty UP, ale vzbudila zájem i u dalších škol, které využívají pro studijní agendu informační systém STAG. „Vývoj UPlikace koordinujeme přímo s programátory STAGu.  Chceme pro UPlikaci získat certifikaci, která by z ní učinila oficiální podporovanou mobilní platformu pro přístup ke STAGu,“ dodal ředitel CVT David Skoupil.


Nová verze aplikace nabízí i aktuality, například krátké informace o článcích v univerzitních médiích Žurnálu online a Heleně v krabici. Po kliknutí na článek si mohou uživatelé přečíst text článku nebo otevřít plnou verzi v internetovém prohlížeči.


„Přidal jsem i funkci, po které se hodně volalo, a tou je seznam studentů na jednotlivých zkouškových termínech. Přidán je i seznam kvalifikačních prací. Student tak má možnost nechat si zobrazit seznam svých kvalifikačních prací společně se stavem práce, informacemi o vedoucím a oponentovi. Aplikace upozorní i na přidání nového posudku, který si může pomocí aplikace ihned stáhnout,“ doplnil vývojář.


Novinkou je i „deadline“ - student dostane upozornění hodinu před vypršením termínu pro zapsání nezapsaného termínu, pro odepsání zapsaného termínu a také před startem zapisování na termín. Život usnadní i widgety na domovské obrazovce. „Uživatelé si mohou přidat na domovskou obrazovku svého zařízení rychlou informaci o následující akci nebo celý rozvrh daného dne. Tak mají důležité informace ihned po ruce bez nutnosti zapínat UPlikaci,“ řekl Lukáš Novák.


UPlikace, která je určena pro platformu Android, je zdarma ke stažení po vyhledání v Google Play nebo www.uplikace.upol.cz.

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









